Mentlplan fur das Kasino Schnarrenberg & Talklinikum des Universitatsklinikums Tlibingen
Woche vom 25.10. - 31.10.2021

ubDo

Angebot am Wochenende
im Cafe Frauenklinik und Medizinische Klinik

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag Samstag Sonntag
Mitarbeiter Gast Mitarbeiter Gast Mitarbeiter Gast Mitarbeiter Gast Mitarbeiter Gast Mitarbeiter Gast Mitarbeiter Gast
Rahmgeschnetzeltes vom |Moussaka mit Rind (R) Gebratenes Gebratenes Hoki in Zitronenhtille (F) Hihnersuppeneintopf mit  |Kasseler (S) (3,4,7,15)
Rind mit Champignons (R) |(1,ae,am,bc) Hahnchenbrustfilet (G) Schweinesteak (S) (aw,uw) |(aw,uw,af,am) Erbsen, Karotten, Spargel |Bratensauce (R)
(am,bc,23) suR-saure Sauce (VN) (bc) |Bratensauce (R) Krautersauce (am,23) und Nudeln (G) Leipziger Allerlei mit
. Erbsengemiise (bc) Asiagemuse (bc,23) Rotkohl (3,5,bc) Karottengemuse (3,aw,uw,ae) Karotte, Erbse, Spargel
UKT MENU Spatzle (aw,uw,ae) Basmatireis Penne (aw,uw,ae) Gemuseebly (aw,uw,bc) Tafelbrétchen (bc)
(aw,uw,nr,gb,ay) Kartoffelplree (am)
3,47€ 4.51€ | 3,47€ 4,51€ | 3,47€ 4,51€ | 3,47€ 4,51€ | 3,47€ 4,51€ | 3,47€ 4.51€ | 3,47€ 4,51€
Bulgur-Gemtsepfanne mit |Kasespatzle (V) Veg. Bolognese mit Rahrei (V) (ae,am) Nudel-Gemuseauflauf mit |Kartoffeleintopf mit Gemdseschnitzel (V,VN)
Karotte, Zucchini, Riben, |(aw,uw,ae,am) Sellerie, Karotte, Lauch Rahmspinat (am,bc) Broccoli, Blumenkohl, Majoran (V) (am,bc) (aw,uw,go,gs,bc)
Sellerie (VN) (aw,uw,bc,23) |Kasesauce (VN) (ay,bc,23) Kartoffeln Karotte (V) (aw,uw,ae,am) [Veg. TofukloB (V) Gartnerinsauce (am,bc)
. Joghurtsauce (am,23) (1,aw,uw,am,bc) Spiralnudeln (aw,uw,ae) Sahnesauce (1,am,bc) (aw,uw,gb,ae,ay,bc) Reis
GRUNE WELLE Réstzwiebeln (aw,uw) Geriebener Kase (X)
Blattsalat (2,ae,am)
Salatsauce ltalien
3,47€ 4,51€ | 3,47€ 4,51€ | 3,47€ 4,51€ | 3,47€ 4,51€ | 3,47€ 4,51€ | 3,47€ 4,51€ | 3,47€ 4,51€
Blumenkohlbratling (V) Rucola-Mandelpesto mit Rinderroulade (R) Hollandaise (ae,am)
(aw,uw,ae,am) Oliven (X) (aw,uw,bm) Gemiisemix (bc) Eine Garantie fiir den absoluten Ausschluss
Buttersauce (am) (2,9,ae,am,an,sa) Bratensauce mit Speck Salzkartoffeln von allergieausldsenden Stoffen im Endprodukt
VON ALLEM Regenbogenkarotten Penne (aw,uwae) (RS) (3,15) kann nicht (ibernommen werden, da geringste
ETWAS Salzkartoffeln Karottenwlrfel Spuren des Allergens bei Lagerung, Transport
Semmelknédel (aw,uw,ae) P . g . h gerung, port,
Produktion und Abflllung in der
4,50€ 5,40€ | 4,50€ 5,40€ | 0,00€ 0,00€ | 5,80€ 6,70€ | 4,50€ 5,40€ | Gemeinschaftsverpflegung nicht vollstandig
Getreidebratling (V) ausgeschlossen werden konnen. Kurzfristige
(aw,uw,ae,bc) Anderungen oder Austausch von einzelnen
Gemisegratin (V) (am) Lebensmitteln sind moglich.
WOKERIE & Salsa (23)
PASTATHEKE Die o.g. Mitarbeiterpreise beziehen sich auf
Tellergerichte. Der Preis fir Suppe, Dessert
0,00€ 0,00€ | 0,00€ 0,00€ | 4,50€ 5,40€ | 0,00€ 0,00€ | 0,00€ 0,00€ | oder Beilagensalat zum UKT-Menii und UKT-
_ } i _ i i Meni Griine Welle betragt jeweils 0,35 €.
Gedlnstetes Seelachsfilet Schwqmenackensteak (S) |Schwabische _ Weillkohleintopf (VN) G?bratenes _ AuRerhalb des Meniis betragt die Einzelbeilage
(F) (af,bc) Malzbiersauce (R) Krautschupfnudeln mit (bc,au) Hahnchenbrustfilet (G) je 0,50 €
Buttersauce (am) Speck-Rosenkohl (S) Speck und Zwiebeln (S) Tafelbrotchen Champignon-Jus (bc) ’
Broccoligemtuse (bc 3,15,bc 3,15,aw,uw,ae aw,uw,nr,gb,a Geschmortes
REGIONAL g (bc) ( ) ( ) ( gb,ay)

Meerrettich-Kartoffelpiree
(3,am,au)

4,90€ 5,80€

Kroketten (am)

5,90€ 6,80€

4,50€ 5,40€

3,80€ 4,70€

Wourzelgemise (V,VN) (bc)
Herzoginkartoffeln (am)

5,20€ 6,10€

Im Auftrag des Universitatsklinikums
Tabingen: lhre U.D.O. GmbH

Allergene: aw - enthalt glutenhaltiges Getreide*, uw - enthalt Weizen*, nr - enthalt Roggen*, gb - enthalt Gerste*, go - enthalt Hafer *, gs - enthalt Dinkel*, gk - enthalt Khorasan-Weizen*, ax - enthalt Hybridstdmme*, ac - enthalt Krebstiere*, ae - enthalt
Eier*, af - enthalt Fische*, ap - enthalt Erdnisse*, ay - enthalt Sojabohnen*, am - enthalt Milch*, an - enthalt Schalenfriichte*, sa - enthalt Mandeln*, sh - enthalt Haselnisse*, sw - enthalt Walnisse*, sc - enthalt Kaschuniisse*, sp - enthalt Pecanniisse*, sr
- enthalt ParanUsse*, st - enthalt Pistazien*, sm - enthalt Macadamia- oder Queenslandnisse®, bc - enthalt Sellerie*, bm - enthalt Senf*, as - enthalt Sesam*, au - enthalt Schwefeldioxid und Sulfite, nl - enthalt Lupinen*, um - enthalt Weichtiere*
Deklarierungspflichtige Stoffe und Zutaten: 1 - mit Farbstoff, 2 - mit Konservierungsstoff, 3 - mit Antioxidationsmittel, 4 - mit Geschmacksverstarker, 5 - mit SGBungsmittel(n), 6 - enthalt eine Phenylalaninquelle, 7 - mit Phosphat, 8 - gewachst, 9 -
geschwarzt, 11 - chininhaltig, 12 - kann bei UbermaRigem Verzehr abfiihrend wirken, 13 - koffeinhaltig, 14 - kann Aktivitat und Aufmerksamkeit bei Kindern beeintrachtigen, 15 - mit Nitritpokelsalz, 25 - mit Zucker(n) und StRungsmittel(n), 26 - enthalt
SiBholz, 27 - enthélt StiRholz — bei hohem Blutdruck sollte ein UbermaRiger Verzehr dieses Erzeugnisses vermieden werden, 28 - Erhéhter Koffeingehalt. Fir Kinder und schwangere oder stillende Frauen nicht empfohlen, Z- aus Fleischstiicken
zusammengefiigt, Y - aus Fischstiicken zusammengefiigt
Vebraucherinformationen: S - Schwein*, R - Rind*, F - Fisch oder Meeresfriichte, G - Geflligel*, X - andere Tierarten*, V - vegetarisch, VN - vegan, 22 - mit Alkohol oder Aromen alkoholischer Getrénke, 23 - mit Knoblauch;
*und daraus gewonnene Erzeugnisse




